
3,952 	 3,078 

Secretaria de Seguridad Pública 	2,174 

Procuraduría General de Justicia 	
968 

del Estado 

Seguridad Pública Municipal 77.88% 

67.43% 

61.98% 

1,466 

600 

Secretaría de Seguridad Pública 	2,174 

Procuraduría General de Justicia 
del Estado 
	 968 

1,404 

722 

64.58% 

74.59% 

Gobierno del 
t.: 	Estado de Sonora 

I  CECC 
Centro de Evaluación 
y Control de Confianza 

CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA 

Hermosillo, Sonora. 10 de Enero 2019 

ESTADO DE FUERZA DE ACUERDO AL REGISTRO NACIONAL DE PERSONAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA CON EVALUACIONES VIGENTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

Nombre del Indicador: 

Metodo de Calculo: 

Porcentaje del estado de Tuerza estatal con 
evaluaciones vigentes en control de confianza. 

(Elementos con evaluaciones vigentes de 
Control de Confianza / Estado de Fuerza en la 
entidad de acuerdo al RNPSP)100 

Porcentaje del Estado de Fuerza estatal con evaluaciones vigentes en control de 

confianza. 

Estado de Fuerza de Elementos con EVALUACIÓN 
RNIDSP al 17 de 	VIGENTE de Control de Confianza 	% Porcentaje 

Dependencias 
	 Diciembre 2019 	al 31 de Diciembre de 2019 	 VIGENTE 

Total 	 7,094 	 5,144 	 72.51% 

Certificados Vigentes 

Estado de Fuerza de Elementos con CERTIFICADO 
RNPSP al 17 de 	VIGENTE de Control de Confianza 	% Porcentaje 

Dependencias 	 Diciembre 2019 	al 31 de Diciembre de 2019 	 VIGENTE 

Seguridad Pública Municipal 	 3,952 	 2,943 	 74.47% 

Total 
	

7,094 	 5,069 	 71.45% 

METAS DEL INDICADOR 

Frecuencia de medición: Semestral 

Junio 2019:66.65% 
	

Diciembre 2019: 70.75% 

SONOM 
Ave. Paseo Rio Sonora #180 norte casi esq. Calle Comonfort col Villa de Serie C.P. 83280. 

Teléfono. (662)108 3370 Hermosillo. Sonora / wwwsonora gob.mx  

Este documento consta de 1 Páginas 
Página 1 


	00000001

