



## CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA

Hermosillo, Sonora. 10 de Enero 2019

## ESTADO DE FUERZA DE ACUERDO AL REGISTRO NACIONAL DE PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA CON EVALUACIONES VIGENTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Nombre del Indicador:

Porcentaje del estado de fuerza estatal con evaluaciones vigentes en control de confianza.

Metodo de Calculo:

(Elementos con evaluaciones vigentes de Control de Confianza / Estado de Fuerza en la entidad de acuerdo al RNPSP)\*100

Porcentaje del Estado de Fuerza estatal con evaluaciones vigentes en control de confianza.

Dependencias	Estado de Fuerza de RNPsP al 17 de Diciembre 2019	Elementos con EVALUACIÓN VIGENTE de Control de Confianza al 31 de Diciembre de 2019	% Porcentaje VIGENTE
Seguridad Pública Municipal	3,952	3,078	77.88%
Secretaría de Seguridad Pública	2,174	1,466	67.43%
Procuraduría General de Justicia del Estado	968	600	61.98%
Total	7,094	5,144	72.51%

## Certificados Vigentes

Dependencias	Estado de Fuerza de RNPSP al 17 de Diciembre 2019	Elementos con CERTIFICADO VIGENTE de Control de Confianza al 31 de Diciembre de 2019	% Porcentaje ViGENTE
Seguridad Pública Municipal	3,952	2,943	74.47%
Secretaría de Seguridad Pública	2,174	1,404	64.58%
Procuraduría General de Justicia del Estado	968	722	74.59%
Total	7,094	5,069	71.45%

## METAS DEL INDICADDR

Frecuencia de medición: Semestral		
Junio 2019: 66.65%	Diciembre 2019: 70.75%	



Ave. Paseo Río Sonora # 180 norte casi esq. Calle Comonfort, col. Villa de Seris, C.P. 83280.
Teléfono. (662) 108 3370. Hermosillo, Sonora / www.sonora.gob.mx